– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Modern Dairy Holdings Ltd.
中 國 現 代 牧 業 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1117）

本 公 司 的 非 全 資 附 屬 公 司

現 代 牧 業（ 集 團）有 限 公 司

截 至 二 零 一 三 年 三 月 三 十 一 日 止 三 個 月 的

未 經 審 核 綜 合 財 務 資 料

本公告乃由中國現代牧業控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）根據香港聯合

交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例第

XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）所作出。

茲提述 (i)本公司就其非全資附屬公司現代牧業（集團）有限公司 (Modern Farming

(Group) Co., Ltd.)（「現代牧業」）完成發行第一期本金總額為人民幣7億元的短期票

據而於二零一三年三月二十八日刊發的公告；及(ii)本公司日期為二零一三年四月十

九日的公告，內容有關刊發現代牧業截至二零一三年三月三十一日止三個月的未經

審核綜合財務資料。

根據中國適用法律及法規，按照中國公認會計原則編製的現代牧業截至二零一三年

三月三十一日止三個月的未經審核綜合財務資料（「現代牧業未經審核綜合財務資

料」）已於二零一三年四月二十五日在上海清算所(http://www.shclearing.com)及中國

貨幣網網站 (http://www.chinamoney.com.cn)刊載。

– 2 –

現代牧業（集團）有限公司(Modern Farming (Group) Co., Ltd)（「現代牧業」）截至二

零一三年三月三十一日止三個月的未經審核綜合財務資料隨附於本公告附錄內。

現代牧業未經審核綜合財務資料按照中國公認會計原則編製，於審核過程中或需作

出調整。此外，其所載資料僅限於現代牧業及其附屬公司，其不會提供本集團營運

狀況的全面資料。股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事，且不應僅

依賴該等資料。

代表董事會

中國現代牧業控股有限公司

主席

WOLHARDT Julian Juul

香港，二零一三年四月二十五日

截至本公告日期，執行董事為高麗娜女士及韓春林先生；非執行董事為WOLHARDT Julian Juul先

生、許志堅先生及雷永勝先生；獨立非執行董事為李勝利教授、郭連囱教授及李港衛先生。

– 3 –

附　錄

合併利潤表

編製單位：現代牧業（集團）有限公司

截至二零一三年 截至二零一二年

三月三十一日 三月三十一日

止三個月 止三個月

（未經審核） （未經審核）

項目 人民幣元 人民幣元

一、營業收入 666,972,963.28 441,345,763.40

　　減：營業成本 516,097,543.17 351,434,820.67

　　　　營業稅金及附加 81,497.12 31,547.77

　　　　銷售費用 10,782,090.05 9,547,221.53

　　　　管理費用 31,294,809.12 28,279,045.04

　　　　財務費用 41,119,934.40 16,128,104.30

　　加：公允價值變動收益

　　　　　（損失以「－」號填列） 6,512,894.11 12,943,910.07

　　　　其他收入 13,213,566.65 20,354,986.24

二、營業利潤（虧損以「－」號填列） 87,323,550.18 69,223,920.40

　　加：營業外收入 494,894.77 72,985.85

　　減：營業外支出 557,143.80 159,182.47

三：利潤總額（虧損以「－」號填列） 87,261,301.15 69,137,723.78

　　減：所得稅費用 2,799,934.87 －

四、淨利潤（虧損以「－」號填列） 84,461,366.28 69,137,723.78

　　其中：歸屬於母公司所有者的淨利潤 80,787,462.60 68,933,023.15

　　　　　少數股東損益 3,673,903.68 204,700.63

– 4 –

合併資產負債表

編製單位：現代牧業（集團）有限公司

二零一三年 二零一二年

三月三十一日 十二月三十一日

（未經審核） （未經審核）

資產 人民幣元 人民幣元

流動資產：

銀行結餘及現金 1,251,745,937.20 456,229,284.87

應收賬款 291,410,508.39 240,643,402.32

其他應收款 5,583,569.21 4,093,716.84

預付款項 71,837,920.69 52,968,477.37

應收利息 2,910,818.42 1,409,473.07

存貨 391,676,838.88 440,325,920.83

流動資產合計 2,015,165,592.79 1,195,670,275.30

非流動資產：

長期股權投資 21,240,000.00 21,240,000.00

固定資產原價 3,912,180,791.19 3,817,519,535.60

減：累計折舊 635,888,216.77 565,339,460.56

固定資產淨值 3,276,292,574.42 3,252,180,075.04

在建工程 431,631,296.39 340,922,899.06

固定資產合計 3,707,923,870.81 3,593,102,974.10

生產性生物資產淨值 5,251,475,250.00 4,971,951,694.20

無形資產淨值 157,305,602.62 158,450,254.83

長期預付開支 3,842,263.17 4,468,766.06

非流動資產合計 9,141,786,986.60 8,749,213,689.19

資產總計 11,156,952,579.39 9,944,883,964.49

– 5 –

二零一三年 二零一二年

三月三十一日 十二月三十一日

（未經審核） （未經審核）

負債及所有者權益 人民幣元 人民幣元

流動負債：

短期借款 1,811,049,145.65 1,008,390,164.79

應付票據 103,791,015.63 111,020,205.05

應付賬款 668,856,439.63 632,226,070.46

預收款項 6,276,187.56 7,053,952.76

應付職工薪酬 29,700,934.24 38,870,372.36

應付利息 7,349,425.25 198,088.97

應交稅費 5,528,664.78 3,017,017.23

其他應付款 465,408,639.29 522,145,409.14

一年內到期的非流動負債 606,481,800.00 663,481,800.00

流動負債合計 3,704,442,252.03 2,986,403,080.76

非流動負債：

長期借款 2,061,141,644.00 1,641,440,000.00

長期應付款 100,000,000.00 100,000,000.00

其他非流動負債 257,025,893.42 265,839,460.07

非流動負債合計 2,418,167,537.42 2,007,279,460.07

負債合計 6,122,609,789.45 4,993,682,540.83

– 6 –

二零一三年 二零一二年

三月三十一日 十二月三十一日

（未經審核） （未經審核）

負債及所有者權益 人民幣元 人民幣元

所有者權益：

實收資本（或股本） 563,301,046.00 563,301,046.00

資本公積 3,130,613,085.51 3,131,933,085.51

未分配利潤 1,311,412,820.51 1,230,625,357.91

歸屬於母公司所有者權益合計 5,005,326,952.02 4,925,859,489.42

非控股權益 29,015,837.92 25,341,934.24

所有者權益合計 5,034,342,789.94 4,951,201,423.66

負債和所有者權益總計 11,156,952,579.39 9,944,883,964.49

– 7 –

合併現金流量表

編製單位：現代牧業（集團）有限公司

截至二零一三年

三月三十一日止三個月

（未經審核）

項目 人民幣元

一、經營活動產生的現金流量：

　　銷售商品、提供勞務收到的現金 671,376,941.95

　　收到的其他與經營活動有關的現金 24,450,157.39

　　現金流入小計1 695,827,099.34

　　購買商品、接受勞務支付的現金 434,673,795.05

　　支付給職工以及為職工支付的現金 54,354,010.11

　　支付的各項稅項 2,057,394.07

　　支付的其它與經營活動有關現金 15,630,664.64

　　現金流出小計1 506,715,863.87

　　經營活動產生的現金淨額 189,111,235.47

二、投資活動產生的現金流量：

　　處置固定資產、無形資產和其他長期資產而收到的現金淨額 74,647,642.81

　　現金流入小計2 74,647,642.81

　　購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金 263,367,262.13

　　購入生產性生物資產所支付的現金 324,097,528.51

　　現金流出小計2 587,464,790.64

　　投資活動所用的現金流量淨額 -512,817,147.83

三、籌資活動產生的現金流量：

　　取得借款收到的現金 1,397,065,488.00

　　收到的其他與籌資活動有關的現金 4,400,000.00

　　現金流入小計3 1,401,465,488.00

– 8 –

截至二零一三年

三月三十一日止三個月

（未經審核）

項目 人民幣元

償還債務所支付的現金 233,024,863.14

分配股利、利潤和償付利息所支付的現金 51,006,036.88

支付的其他與籌資活動有關的現金 2,800,000.00

現金流出小計3 286,830,900.02

籌資活動產生的現金淨額 1,114,634,587.98

四、匯率變動對現金的影響額 4,587,976.71

五、現金及現金等價物淨增加額 795,516,652.33

加：期初現金及現金等價物 456,229,284.87

六、期末現金及現金等價物 1,251,745,937.20